Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra

ú

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Fone:015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

ATA DE REUNIÁO CONJUNTA DAS CoMISSÔES DE CoNSTITUICÂO. JUSTICÀ E REDACÃO FINAL E Df,
FtNANcAs. ORCAM ENTo E ADM INISTRAcÃo

OEIETO: Projeto de Lei Complementar no 012/23 (A\tona da Mesa DiÍetora - Dispõe sobre a RGA (Revisão geral anual)
dos vencimentos dos servidores púbticos do Poder Legislativo do Município de Araçoiaba da Serra/SP) e dá ouúas
providências;

Às t2 horas e 20 minutos do dia 0t de Fevereiro de 2023, reunirün-se na sala de
reuniões da Câmara Municipal de Araçoiaba da Serr4 os integrantes dâs Comissões acima aponladas, acompanhados do
Secretário Geral.

Sob a direção do Presidente mais idoso, foram abeÍos os trabalhos, agradecendo a
presença de todos e detâlhando o conteúdo da pauta objeto da reunião.

Fato seguinte, as Comissões analisaram a peÍtinência da matéria e, dentro das resp€ctivas
competências, entendem, por unanimidade, pela possibilidade jurÍdica da tramitação, discussão e votaçeo do presente Projeto
de Lei Complementar, acompanhando os Pareceres Juridico de n" 0623 e Contábil de n" 06/23.

Assim, neste sentido é emitido o Parecer conjuntq devolvendo a documentação ao
Exmo. Seúor Presidente desta Casa de Leis, para que, se assim decidir, incluir o Projeto de Lei Complementar no 0l2l23 ra
pauta da Sessão Exü-aordinâ'ia.

Nada mais a ser discutido, o Senhor Presidente encerou os trabalhos, lavrando-se a
presente Ata que, após lid4 foi aprovada por todos.

Araçoiaba da de 2023.

Ro dos Reis Rolim
da C.C.J.RF.

Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov. br

Site: nrvw.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

o
Presidente da C.F e Relator da C.C.J.RF

Soares
Membro da C.C.J.RF

í\

r,,r.iu c r. iai.H*â,.*fu i."nto
Membro dâ C.F.O.A.

João Rosa Filho
Relator da C.F.O.A.

Felipe A
Secretário do

lves

Manoel

Câmara Municipal de Aracoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, no 66,E, Centro

Email : contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

SiÍe: www.camaradearaco iabadaserra.sD. ov.br

CNPJ: 60.113.I72l000r-01

PARECER C NJUNTO DAS OMIS Ões or CONSTITUI A
REDA AO FINAL E DE FINAN AS OR MENTO E ÀD

Membro da C.F.O.A.

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

JUSTI E
MINISTRA o

Nascimento

oBJETo: Projeto de Lei complementar no 012/23 (Autoria da Mesa Diretora - Dispõe
sobre_a RGA (Revisão geral anual) dos vencimentos dos servidores públicos do poder
Legislativo do Município de Araçoiaba da serra/sp) e dá outras provid-ências;

As Comissões acima apontadas, dentro das respectivas
competências, entendem, por unanimidade, em emitir pAR-ECER FAvoRAvEL à
traÍnitação, discussão e votação do presente do projeto de Lei Complementar n" 012123,
acompanhando os Pareceres Jurídico den" 006123 e contábil den" ô06/23.

Quanto ao mérito e conveniência da propositur4 deixamos a
decisão hnal a cargo do Douto Plenilrio.

Araçoiaba da Se Fevereiro de2023.

Robe os Reis Rolim
Presi da C.C.J.RF.

c ITEA de Oliveira
Presidente da C.F .4. e Relator da C.C.J.RF.

Maria Clei

Manoel enrique Soares
Membro da C.C.J.RF.

João Rosa Filho
Relator da C.F.O.A.